ASCOLI PICENO
R MARCHE ———

DETERMINA DEL DIRIGENTE DELLA U.0.C SUPPORTO AREA ACQUISTI E LOGISTICA

Oggetto; ACCORDO QUADRO FORNITURA DI GUANTI STERILI E NON STERILI - SIMOG 8359329

ADESIONE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e

n. 35 del 30 aprile 2024

sostanziale e dal quale si rileva la necessita di provvedere a quanto in oggetto specificato,

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA l'attestazione del Direttore F.f. U.0.C. Contabilita Bilancio e Finanza e del Dirigente della U.O.C. Controllo

di Gestione dell’AST di Ascoli Piceno;

1. Di aderire, in esecuzione della determina 488/DGASUR del/DGASUR 18.07.2022, a beneficio dell’AST di
Ascoli Piceno, all’Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di guanti chirurgici sterili e non sterili, per
le necessita degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, indetta con determina n. 596/DGASUR del
30.11.2021 (n° gara SIMOG 8359329) per una durata di mesi 48 per i lotti aggiudicati e per i relativi

importi come riepilogato nell’allegato alla presente determina che ne forma parte integrante e sostanziale

DETERMINA

( All. 1: Tabella Fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale Ascoli Piceno);

2. Di dare atto che il valore max stimato dell’appalto ( comprensivo delle opzioni previste) per la fornitura de

quo, & riportato nel dettaglio nel quadro economico inserito nella parte introduttiva del presente

documento istruttorio ed & pari ad euro 2.738.047,83 (euro 2.607.664,60+iva al 5%);

3. Di dare atto che la spesa complessiva di questa AST di Ascoli Piceno, derivante dall’adesione all’Accordo
guadro & pari ad euro 1.795.441.20 (eurol.709.944,00+iva 5%) e viene imputata al conto economico

0501130101 secondo la ripartizione di seguito riportata:

Competenza

Conto 0501010103

Importo Euro
(lva inclusa)

Aut/Sub

31/12/2026)

2023 (01/06/2023 al
30/06/2023)
2024 (01/01/2024 al
31/12/2024)
2025 ( 01/01/2025 al
31/12/2025)
2026 (01/01/2026  al

“Acquisti di dispositivi
medici”

183.379,890

AV5 FARM2023
AUT. N. 7/ SUB
122

Ordinativi gia
emessi e
contabilizzati nel
2023

AV5 FARM 2024

460.588,22 AUT. N. 7 SUB
122

460.588,22

460.588,22
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QUOTA
PERSONALE FUNZIONI INCENTIVO
Valentini Anna M. “RUP” 30%
EE o Collaboratore o
Erminia di Michele Principale al RUP 10%
Paride Brandimarti DEC 37%
Paola Campetti - Rosa Gaudino Collaboratore
A 10%
principale al Dec
Edoardo Di Girolamo Collab_oratore 7%
semplice

10. di dare atto che la presente determina non & sottoposta a controllo regionale ai sensi dellart.4, comma 8,
della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R. 19/2022;

11. di dare atto che, a norma dell’art.39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina ¢ efficace dalla
data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;

Il Dirigente
Dott. Pietrino Maurizi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
U.0.C. SUPPORTO Area Acquisti e Logistica

Normativa di riferimento

DGRM n. 1461 del 22/12/2014 concerneNte I'individuazione quale soggetto aggregatore regionale il
Servizio “Stazione unica Appaltante Marche” (SUAM);

D.P.C.M 11 luglio 2018, sostituzione del D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 “Individuazione delle categorie
merceologiche, ai sensi dell’art. 9 comma 3, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con
modificazione, dalla legge 23 luglio 2014 n. 89";

L.R. 19/2022 “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”;
Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”;
DGRM 1500 del 21.11.2022 & stata costituita I’Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno




ASCOLI PICENO

Oneri per la 0,00
sicurezza non
soggetti a
ribasso
Aumento 40% 683.977,60

(eventuale

B opzione
contrattuale))
Proroga tecnica 213.743,00

C 6 mesi

(eventuale
apzione
contrattuale)
Totale euro iva A+B+C 2.607.664,60

esclusa
Iva 5% 130.383,23

Valore compl. euro
stimato 2.738.047,83
dell’appalto Iva c.

Precisato che sono stati acquisiti, per ciascun lotto, i Cig derivati, rappresentati nell’allegato alla presente
determina che ne forma parte integrante e sostanziale comprensivi delle modifiche e delle opzioni previste dalla

documentazione di gara ( All1Tabella fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno).

Attestato che la spesa derivante dalla presente determina per gli anni 2023/2026 & stata inserita nel Programma
Biennale degli acquisti di Beni e Esercizi anni 2023/2024 di questa Azienda, approvata con determina 257/AST
del 04/04/2023( codice CUI F02500670449202300104).

Considerato che la spesa per questa Ast per I'anno 2023 & stata pari ad euro 183.379,890 ( iva inclusa 5%)ed
& stata imputata al conto economico 0501010103 del bilancio 2023 nei limiti del budget assegnato con DGRM
n. 2073 del 28.12.2023; per l'esercizo 2024, la spesa, pari ad euro 471.822,82 (I.V.A. inclusa 5%) € imputata
al conto economico 0501010103 del bilancio 2024 nei limiti del budget assegnato ai sensi del DGRM N. 2074
del 29.12.203.

Per gli esercizi successivi di vigenza contrattuale, come di seguito riportato, la spesa sara coerente
economicamente compatibile con le disponibilita dei budget che verranno assegnati per ciascun esercizio di

competenza:
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ASCOLI PICENO

R MARCHE ———
QUOTA
PERSONALE FUNZIONI
INCENTIVO
Anna M. Valentini RUP 30%

Collaboratore
Dott.ssa Erminia Di Michele 10%
Principale al Rup

Paride Brandimarti DEC 37%
. Coliaboratori Principali
Paola Campetti — Rosa Gaudino 10%
al Dec
. Collaboratori semplici
Edoardo Di Girolamo 7%
al Dec

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO SI PROPONE

1. Di aderire, in esecuzione della determina 488/DGASUR del/DGASUR 18.07.2022, a beneficio dell’AST
di Ascoli Piceno, all’Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura di guanti chirurgici sterili € non sterili,
per le necessita degli Enti del Servizio Sanitario Regionale, indetta con determina n. 596/DGASUR del
30.11.2021 (n° gara SIMOG 8359329) per una durata di mesi 48 per i lotti aggiudicati e per i relativi
importi come riepilogato nell'allegato alla presente determina che ne forma parte integrante e
sostanziale ( All. 1: Tabella Fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale Ascoli Piceno);

2. Di dare atto che il valore max stimato dell’appalto ( comprensivo delle opzioni previste) per la fornitura
de quo, & riportato nel dettaglio nel quadro economico inserito nella parte introduttiva del presente
documento istruttorio ed & pari ad euro 2.738.047,63 (euro 2.607.664,60+iva al 5%)

3. Didare atto che la spesa complessiva di questa AST di Ascoli Piceno, derivante dall'adesione all’Accordo
quadro & pari ad euro 1.795.441.20 (euro1.709.944,00+iva 5%) e viene imputata al conto economico

0501130101 secondo la ripartizione di seguito riportata:

Conto 0501010103 Importo Euro
Competenza . Aut/Sub
(lva inclusa)

AVS5 FARM2023
AUT. N. 7/ SUB

122
§2/232/202(31)2/06/2023 L Ordinativi gia
“Acquisti di dispositivi | 183.379,890 emessi e
medici” contabilizzati nel
2023
AV5 FARM 2024
2024 (01/01/2024 al
31/12/2024) 460.588,92 i\lzJ;I' N. 7 SUB




ASCOLI PICENO
9. Di stabilire la seguente quota di riparto della somma spettante a titolo di incentivo, in base al

Regolamento Aziendale di attuazione, in materia di incentivi nell’ambito delle procedure contrattuali,
approvato con ASUR/DG n. 705 del 30/11/2020, ad oggi ancora vigente;

QUOTA
PERSONALE FUNZIONI INCENTIVO
Valentini Anna M, “RUP” 30%

C Collaboratore 5
Erminia di Michele Principale al RUP 10%
Paride Brandimarti DEC 37%
Paola Campetti - Rosa Gaudino Collaboratore

- 10%
principale al Dec
Edoardo Di Girolamo Eollabormtofe 7%
semplice

10. di dare atto che la presente determina non & sottoposta a controllo regionale ai sensi dell’art.4, comma
8, della Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R. 19/2022;
11. di dare atto che, a norma dell’art.39, comma 8, della L.R. 19/2022, la presente determina & efficace
dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale;
Si attesta |'avvenuta verifica circa l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi
dell’art. 6-bis L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Si richiede la pubblicazione all’A/bo on line:

[ X] INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o piu allegati specificati nel campo
“allegati

Il Responsabile del procedimento
nella fase esecutiva

Anna M. Valentini

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1 * Tabella fabbisogno Azienda Sanitaria Territoriale di Ascoli Piceno”
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ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE CONTABILE

U.0.C. CONTROLLO DI GESTIONE

Sulla base di quanto attestato dal Dirigente Supporto all’Area Acquisti e Logistica, si da atto che:

la spesa derivante dal presente atto, per il 2023, pari a complessivi € 183.379,89 (I.V.A. inclusa 5%) &
stata rilevata al conto economico 0501130101 (Acquisto dispositivi medici) del Bilancio di esercizio dell’Ast
di Ascoli Piceno Anno 2023, in quanto la stessa era compatibile e coerente con quanto assegnato con
DGRM N. 2073 del 28/12/2023;

la spesa derivante dal presente atto, per il 2024, pari a complessivi €460.588,22 (1.V.A. inclusa 5%) verra
rilevata al conto economico 0501130101 (Acquisto dispositivi medici) del Bilancio di esercizio dell’AST di
Ascoli Piceno Anno 2024, in quanto la stessa & coerente ed economicamente compatibile con le
disponibilitd economiche del budget assegnato ai sensi del DGR Marche 2074 del 29.12.2023;

la spesa restante, sara resa economicamente compatibile, con le disponibilita dei budget che verranno
assegnati per gli anni 2025-2027.

U.0.C. Controllo di Gestione
It Dirigente

(Dott. Riccardo Baci)

U.0.C. CONTABILITA’ BILANCIO E FINANZA
Si attesta la corretta imputazione della spesa al piano dei conti e all’ esercizio di

competenza.

U.0.C. Supporto all’Area Contabilita, Bilancio

e Finanza

Il direttore F.F.

Dott.ssa Luisa Polini



TABELLA FABBISOGNOQ AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE ASCOLI PICENO

LOTTO

OGGETTO

codice
CND

AV5
(quantitati
vo annuale
presunto)

AV5
(quantitativo
quadriennale
)

PREZZO
UNITARIO

FABBISOGNO
48 MESI
unitd/paia)

o

AGGIUDICATARI

CIG PADRE

CIG
DERIVATO

GUANTO CHIRURGICO
STERILE IN LATTICE
SENZA POLVERE PER
CHIRURGIA GENERALE

pato

T01010102

70.000

280.000

0,228 €

€ 63.840,00

NACATUR

8990677D5B

9970478AB9

2A

GUANTO CHIRURGICO
STERILE SINTETICO
SENZA POLVERE PER
CHIRURGIA GENERALE
TECNICA DOPPIO

paio

T010102

26.000

104.000

0,980 €

€ 101.920,00

MONLYCKE

89906853F8

9874510F6B

2B

SOTTOGUANTO
STERILE CHIRURGICO
SINTETICO SENZA
POLVERE PER
CHIRURGIA GENERALE
TECNICA DOPPIO
GUANTO

pato

T010102

10.000

40.000

0,990 €

€ 39.600,00

MONLYCKE

89906853F8

9874510F6B

GUANTO CHIRURGICO
STERILE IN LATTICE
SENZA POLVERE PER
MICROCHIRURGIA

paio

T01010102

8.000

32.000

0,467 €

€ 14.944,00

CLINI-LAB

89906918EA

ZC53BF23EC

GUANTO CHIRURGICO
STERILE IN LATTICE
SENZA POLVERE PER
CHIRURGIA

paio

T01010102

0,470 €

GUANTO CHIRURGICO
STERILE SINTETICO
SENZA POLVERE PER
CHIRURGIA GENERALE

PBJO

T010102

6.000

24.000

0,580 €

€ 13.920,00

BERICAH

89907032D3

ZCC3BF24D4

GUANTUSITERILE DA
ESAMINAZIONE IN
NITRILE SENZA
POLVERE LUNGO PER
TETRICIAFE

paio

T01020204

6.000

24.000

NON AGG.

ANTO NON STERILE
DA ESAMINAZIONE IN
NITRILE SENZA
POLVERE

pezzi

T01020204

7.500.000

30.000.000

0,038 €

€ 1.140.000,00

BERICAH

8990732ABF

9877865012

GUANTO DA
ESPLORAZIONE
SINTETICO NON
STERILE IN NITRILE
PER REPARTI AD ALTO

pezzl

T01020204

1.000.000

4.000.000

0,046 €

€ 184.000,00

NACATUR

8990773C94

99706443B8

RISCHIO CON
GUANNTOUO NOIN STERTEEE

DA ESAMINAZIONE IN
WINILE SEN'ZA

pezzi

T01020201

200.000

800.000

0,028 €

€ 22.400,00

NACATUR

8990782404

Z2B3CODCCE

10

GUANTO STERILE DA
ESAMINAZIONE IN
NITRILE SENZA

pezzi

T01020204

1.000

4.000

0,480 €

€ 1.920,60

CLINI-LAB

8990791B6F

Z4D3BF25E5

1

GUANTO STERILE
SINTETICO AD ALTA
PROTEZIONE PER LA
PREPARAZIONE DI
EQJRMA 1 ANT‘IBLASTICI

paio

T010299

15.000

60.000

0,580 €

€ 34.800,00

BERICAH

899080462B

99706844BA

12

N SIEKILE
SINTETICO AD ALTA
PROTEZIONE PER

HADMACT ANITIRI ACTIT

pezzi

T010299

15.000

60.000

0,0380 €

€ 2,280,00

BERICAH

8990816014

ZD03BF25E8

13

GUANTO ANTI-TAGLIO
PER MANIPOLAZIONI
ACCURATE

pEZZl

N/A

2.000

8.000

NON AGG.

14

GUANTI STERILI DI
PROTEZIONE ANTI-RX

paio

T0199

1.000

4.000

22,580 €

€ 90.320,00

BERICAH

899084365A

9974071FC1

€ 1.709.944,00




